
1

Z á p i s

ze 4. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý
dne 28. ledna 2014 od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                            
Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)

přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                  

Omluveni: - - -
Ověřovatelé: radní Mgr. Lukáš Manhart

radní Ing. Jan Vašíček
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová           
                                      

4. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12. 07 hodin primátor hl. m.  
Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
                         
                                                      
1.  Organizační záležitosti

(12.08 – 12.11)

Schválení zápisu ze 3. jednání Rady HMP ze dne 21. 1. 2014                                                               
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.
(pro hlasovalo 7 radních, 3 byli nepřítomni)

Materiály dodatečně zařazené k projednávání:
K volbě člena dozorčí rady Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s.

- radní Pařízek
TISK č. 12 260 (zařazeno jako bod 11A)

K návrhu na vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa ředitele příspěvkové 

organizace Lesy hlavního města Prahy

- náměstek primátora Nouza
TISK č. 12 344 (zařazeno jako bod 19A)

K povinnosti organizací zřízených HMP informovat o vzniklých haváriích na území HMP, 

které svým rozsahem mají dopad na běžný život obyvatel a návštevníků HMP

- primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D.
TISK č. 12 361 (zařazeno jako bod 4A)

K využití reklamních ploch JCDecaux pro potřeby hl. m. Prahy na období od 04. 02. 2014 

do 31. 03. 2014

- primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D.
TISK č. 12 252 (zařazeno jako bod 4B)



2

Materiály přeřazené v hlavním projednávání
Ke zrušení usnesení Rady HMP č. 853 ze dne 28. 5. 2013 ke koncepci zón placeného stání 

na území hl. m. Prahy

- náměstek primátora Nouza

TISK č. 10244 (zařazeno jako bod 8)

K návrhu na vytvoření podmínek pro zavádění carsharingu na území hl. m. Prahy

- náměstek primátora Nouza

TISK č. 11711 (zařazeno jako bod 9)

Materiály dodatečně zařazené k informaci

K úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o účelové transfery ze 

státního rozpočtu

- 1. náměstek primátora Vávra 
TISK č. 12 253

Schválení programu 4. jednání Rady HMP:
Program 4. jednání Rady HMP byl z výše uvedenými úpravami schválen.
(pro hlasovalo 10 radních)
                                                       

2. primátor hl. m. Prahy

K návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl. Prahy - Z 2810/00 (Praha -

Lipence  - Vybudování občanské vybavenosti)

TISK č. 10529 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.12 – 12.13

   PŘIZVANÍ Ing. Cvetlerová – ředitelka SÚP MHMP
Ing.arch.Kubiš – zástupce ředitele IPR

   HLASOVÁNÍ PRO: 7              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 3

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 117                                                                    

Předložený materiál uvedl primátor hl. m. Prahy, který požádal o doplnění 
Ing. Cvetlerovou – ředitelku SÚP MHMP.



3

3. primátor hl. m. Prahy

K záměru na realizaci veřejné zakázky „Uzavření rámcové smlouvy na modernizaci 

ovládání Autonomního systému varování a vyrozumění obyvatelstva hl. m. Prahy 

prostřednictvím Městského rádiového systému TETRA“

TISK č. 10278 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.14 – 12.18

   PŘIZVANÍ Ing. Juránek – ředitel BKR MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 3

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 118                                                                    

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi byla řešena problematika přechodu z analogového systému na digitální systém.

4. primátor hl. m. Prahy

K návrhu na uzavření smlouvy o dílo s firmou COST CONTROL, s.r.o., ve věci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Posouzení a vyhodnocení vybraných smluvních vztahů 

uzavřených a realizovaných odborem bezpečnosti a krizového řízení Magistrátu 

hl. m. Prahy“

TISK č. 11946 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.19 – 12.20

   PŘIZVANÍ Ing. Juránek – ředitel BKR MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 2

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 119                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl. m. Prahy.  
Navržené usnesení bylo schváleno.



4

4 A primátor hl. m. Prahy

K povinnosti organizací zřízených HMP informovat o vzniklých haváriích na území HMP, 

které svým rozsahem mají dopad na běžný život obyvatel a návštevníků HMP

TISK č. 12361 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.21 –12.22

   PŘIZVANÍ Ing. Juránek – ředitel BKR MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 10              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 0

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 120                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl. m. Prahy. Připomenul 
povinnost ředitelů organizací zřízených hl. m. Prahou, zajistit při vzniku havárie předání 
informace OS KŠ HMP.

Navržené usnesení bylo schváleno. 

4 B primátor hl. m. Prahy

K využití reklamních ploch JCDecaux pro potřeby hl. m. Prahy na období od 04. 02. 2014 

do 31. 03. 2014

TISK č. 12252 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.23 – 12.24

   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 2

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 121                                                                    

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel, primátor hl. m. Prahy 
s tím, že bude materiál, týkající se této problematiky zpracovávat odbor MHMP, kancelář 
primátora.



5

5 1. náměstek primátora Vávra

Ke jmenování zvláštní komise v řízení veřejné zakázky s názvem "Základní a rozšířená 

podpora informačního systému GORDIC WIN na období 24 měsíců formou jednacího 

řízení bez uveřejnění"

TISK č. 12188 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.25 – 12.26

   PŘIZVANÍ Ing. Melkesová – ředitelka UCT MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 9              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 1

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 122                                                                    

Předložený materiál uvedl v podrobném úvodu předkladatel 1. náměstek primátora 
Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.

6. náměstek primátora Novotný

K návrhu na schválení konání veřejných akcí na Staroměstském náměstí v roce 2014

TISK č. 11840 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.27 – 12.30

   PŘIZVANÍ Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 2

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ ČÍSLO 123                                                                    

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel, náměstek primátora 
Novotný. Zdůraznil restriktivní postoj MHMP k akcím na Staroměstském náměstí 
a současně navrhl snížení počtu veřejných akcí pro rok 2014.  

Z návrhu byly vyřazeny akce: „Folklórní léto 2014“ a „Podzimní Staroměstská 
zastavení“.  Následně bylo hlasováno o upraveném návrhu veřejných akcí 
na Staroměstském náměstí pro rok 2014.

Navržené usnesení bylo schváleno.



6

7. náměstek primátora Nouza

K záměru odboru městského investora MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební 

práce pro stavbu č.0113 "TV Lipence, etapa 0015 K Průhonu"

TISK č. 11012 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.31 – 12.32

   PŘIZVANÍ Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                     

                                                                   ZDRŽEL SE: 2

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 124                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno.

8. náměstek primátora Nouza

Ke zrušení usnesení Rady HMP č. 853 ze dne 28. 5. 2013 ke koncepci zón placeného stání 

na území hl. m. Prahy

TISK č. 10244 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.33 – 12.56

   PŘIZVANÍ Ing. Mandová – ředitelka RFD MHMP, Ing. Šíma –RFD MHMP,
Ing. Ladislav Pivec – pověřený ředitel TSK HMP

   HLASOVÁNÍ PRO: 7              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 3

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 125                                                                    

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel náměstek primátora 
Nouza. V podrobném úvodu zdůraznil především nutnost respektování nastaveného 
systému přípravy a zavádění nové organizace parkovacích zón, s tím, že by některé 
kompetence související s tímto systémem byly svěřeny vybraným městským částem. 
Přínosem přijetí nové koncepce má být především vyšší spokojenost uživatelů, zajištění 
plné kontroly nad zónami placeného stání, snížení ekologické zátěže a zvýšení prestiže 
města.

V diskusi vystoupili též další členové Rady HMP, Ing. Antonín Weinert, CSc. –  
předseda výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHM, Ing. Mandová –  ředitelka 
RFD MHMP a Ing. Ladislav Pivec – pověřený ředitel TSK HMP. V rámci diskuse členů 
Rady HMP k otázkám souvisejícím s předloženým materiálem byl doplněn a dopřesněn 
návrh usnesení k projednávanému materiálu.



7

Součástí materiálu k postupu přípravy a zavádění nové koncepce parkovacích zón, 
který bude Radě HMP předložen v termínu do 30. 6. 2014, bude i stanovení termínů 
pro zpracování a vydání příslušných legislativních předpisů HMP souvisejících 
se zmíněnou problematikou s tím, že zpracovatel těchto právních předpisů – odbor RFD 
MHMP, je bude v rámci jejich přípravy a zpracování průběžně konzultovat s radním 
Manhartem a odborem LRG MHMP.

Ing. Ladislav Pivec – pověřený ředitel TSK HMP, ujisti Radu HMP, že TSK 
MHMP je schopna zajistit veškerá výběrová řízení související s přípravou a realizací nové 
koncepce parkovacích zón.

Navržené usnesení bylo v upraveném a doplněném znění schváleno.

9. náměstek primátora Nouza

K návrhu na vytvoření podmínek pro zavádění carsharingu na území hl. m. Prahy 

TISK č. 11711 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 12.57  – 13.01

   PŘIZVANÍ Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP
Ing. Hrstková – MZO MHMP

   HLASOVÁNÍ PRO: 10              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 0

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 126                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel, náměstek primátora Nouza. Zdůraznil 
hlavní výhodu sdílení automobilů, kterou je snížení zatížení životního prostředí, jak 
ukazují i pozitivní zkušenosti s touto službou v zahraničí.

Navržené usnesení bylo schváleno. 



8

10. náměstek primátora Nouza

K návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 95 ze dne 31. 1. 2012 k návrhu zásad 

a technických podmínek pro zásahy do povrchů komunikací a pro provádění výkopů 

a zásypů rýh pro inženýrské sítě

TISK č. 10741 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.02 – 13.09

   PŘIZVANÍ Ing. Pivec – pověřený ředitel TSK HMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 2

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 127                                                                    

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel náměstek primátora 
Nouza, který požádal o doplňující informace k materiálu pověřeného ředitele TSK MHMP 
Ing. Pivce. 

V širší diskusi k projednávané problematice vystoupili většina členů Rady HMP         
a Ing. Antonín Weinert, CSc. –  předseda výboru pro infrastrukturu a životní prostředí 
ZHMP. Vystoupení byla soustředěna především na potřebu kontroly oprav chodníků 
a komunikací, a to zvláště po uplynutí určité doby od ukončení prací zhotoviteli.

Navržené usnesení bylo doplněno o úkol řediteli TSK řešící diskutovanou kontrolu 
stavu opravených chodníků po uplynutí určitého časového období, včetně zahrnutí 
provádění těchto kontrol do smluv se zhotoviteli oprav a forem zajištění případných závad.

Radní Nouza požádal Radu HMP o přesunutí TISKU č. 12 344 do bodu 19A. 
Následovalo procedurální hlasování. Pro hlasovalo 10 členů Rady HMP.

              



9

     

Rada HMP vykonávající působnost valné hromady
společnosti Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s.

Valnou hromadu Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. zahájil ve 13.10 hodin 
primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                                                        

       V úvodu upozornil, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné hromady, podle jednacího řádu 
Rady HMP.

11. radní Pařízek

Ke smlouvám o výkonu funkce členů dozorčí rady Dopravního podniku hl. m. Prahy a.s.

TISK č. 12244 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.11 – 13.14

   PŘIZVANÍ ---
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 3

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 128                                                                    

Předložený materiál uvedl v podrobném úvodním slovu předkladatel, předseda 
dozorčí rady Dopravního podniku, a.s. radní Pařízek. 

Navržené usnesení bylo schváleno.

11. A radní Pařízek

K volbě člena dozorčí rady Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s.

TISK č. 12260 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.15 – 13.19

   PŘIZVANÍ ---
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 3

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 129        

Předložený materiál uvedl v podrobném úvodním slovu předkladatel, předseda 
dozorčí rady Dopravního podniku, a.s., radní Pařízek. 



10

V návaznosti na rezignaci Ing. Marie Kousalíkové, na funkci členky dozorčí rady, byl 
Radě HMP v působnosti valné hromady, předložen návrh na volbu Ing. Václava 
Novotného, za člena dozorčí rady DP hl. m. Prahy.

Navržené usnesení bylo po širší diskusi schváleno.

     Valnou hromadu Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. zakončil primátor hl. m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. ve 13.19 hodin.



12. radní Manhart

K výběru správců stanovišť taxislužby

TISK č. 12134 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.20 – 13.24

   PŘIZVANÍ Ing. Heroudek – ředitel ODA MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 10              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 0

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 130                                                                    

S předloženým materiálem a problematikou stanovišť taxislužby obecně, seznámil 
Radu HMP předkladatel, radní Manhart. 

Navržené usnesení bylo schváleno.

13. radní Vašíček

K objednávce služeb - Zpracování specifických částí zadávací dokumentace a dalších 

podkladových materiálů k připravované veřejné zakázce Rozvoj, integrace a zajištění 

provozu ekonomických IS hl. m. Prahy

TISK č. 12301 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.25 – 13.27

   PŘIZVANÍ Ing. Pechr – INF MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 6              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 2

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 2

radní Pařízek a radní Manhart

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 131                                                                    

Předložený materiál podrobně uvedl radní Vašíček, který rozvedl objednávku 
služeb, a vysvětlil vypořádání konkrétních připomínek k předloženému materiálu.

Navržené usnesení bylo schváleno.



11

14. radní Vorlíčková

K žádosti městské části Praha 6 o souhlas s úplatným nabytím stavby č.evid. 29 a pozemků 

parc.č. 1281/283 a parc.č. 1281/351 v k.ú. Vokovice z vlastnictví ČR - Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené 

správy městské části Praha 6, předložené podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 

55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy

TISK č. 12025 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.28 – 13.45

   PŘIZVANÍ Ing. Svoboda  – ředitel SVM MHMP, JUDr. Stupčuk – zástupce 
starostky MČ Prahy 6, V. Dykast – odbor správy obec. majetku MČ 
Prahy 6

   HLASOVÁNÍ PRO: 6              

   O USNESENÍ: PROTI: 1                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 3

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 132                                                                    

Předložený materiál uvedla předkladatelka, radní Vorlíčková. Upřesnila žádost MČ 
Prahy 6 o souhlas s úplatným nabytím uvedené stavby.

1. náměstek primátora Vávra a následně radní Štvánová položili dotaz JUDr. 
Stupčukovi – zástupci starostky MČ Prahy 6, ohledně zvážení vhodnosti výstavby parku 
vzhledem k nedostatku mateřských škol.

Na dotaz reagoval JUDr. Stupčuk - zástupce starostky MČ Prahy 6, který 
specifikoval stavbu určenou k demolici a zdůraznil vůli občanů ke zřízení a vybudování 
parku.

1. náměstek primátora Vávra zpochybnil záměr vybudování parku a požádal 
o podrobnější zprávu z odboru školství mládeže a sportu MHMP, ohledně potřeby 
mateřských školek na MČ Prahy 6. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



12

15. radní Vorlíčková

K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. st. 1297, 118/181 a 118/185 vše v k.ú. 

Jesenice u Prahy z vlastnictví Věry Zapletalové do vlastnictví hl. m. Prahy

TISK č. 11036 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.46 – 13.49

   PŘIZVANÍ Ing. Svoboda  –  ředitel SVM MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 2

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 133                                                                    

Předložený materiál uvedla předkladatelka radní Vorlíčková.  Podrobnými 
informacemi materiál doplnil Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

16. radní Štvánová

K návrhu na stanovení výše platu řediteli příspěvkové organizace zřízené hlavním městem 

Prahou v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP

TISK č. 11424 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.50 – 13.51

   PŘIZVANÍ Ing. Chlupová – SMS MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 10              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 0

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 134                                                                    

S předloženým materiálem seznámila Radu HMP předkladatelka radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno.



13

17. radní Dlouhý

K návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 1618/1 (283 m2), 1618/2 (230 m2), 1618/7 

(191 m2), 1618/9 (19 m2), 1618/10 (24 m2), 1618/11 (24 m2), 1618/12 (24 m2) a 1618/15 

(116 m2) z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků domů č.p. 1361 

a garáží bez čp/če, vše v kat. území Krč

TISK č. 11339 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.52 – 13.53

   PŘIZVANÍ Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 9              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 1

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 135                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel radní Dlouhý.  V rozpravě se k tomuto 
materiálu vyjádřili radní Manhart a Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

18. radní Dlouhý

K návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace v působnosti odboru ZSP MHMP -

Městská poliklinika Praha a úpravu rozpočtu odboru ZSP MHMP v roce 2014

TISK č. 12127 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.54 – 13.55

   PŘIZVANÍ PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP
   HLASOVÁNÍ PRO: 9              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 1

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 136                                                                    

Předložený materiál uvedl předkladatel radní Dlouhý. Náměstek primátora Nouza 
upozornil na svůj možný střet zájmů a zdržel se hlasování.

Navržené usnesení bylo schváleno.



14

19. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.

K návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s 

vybraným uchazečem na veřejnou zakázku "Vytvoření a zavedení pravidel projektového 

řízení Magistrátu hlavního města Prahy"

TISK č. 11703 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.56 – 13.57

   PŘIZVANÍ Ing. Mrazík – RED MHMP, Mgr. Pátecký – TPD s.r.o.
   HLASOVÁNÍ PRO: 7              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 3

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 137                                                                   

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel pověřený ředitel 
MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

Navržené usnesení bylo schváleno.

19. A náměstek primátora Nouza

K návrhu na vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa ředitele příspěvkové 

organizace Lesy hlavního města Prahy

TISK č. 12344 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 13.58 – 13.59

   PŘIZVANÍ - - -
   HLASOVÁNÍ PRO: 10              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 0

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 138                                                                   

S předloženým materiálem seznámil Radu HMP předkladatel náměstek primátora 
Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.



15

20. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě HMP

TISK č. 12360 DOBA PROJEDNÁVÁNÍ 14.00 – 14.01

   PŘIZVANÍ 
   HLASOVÁNÍ PRO: 8              

   O USNESENÍ: PROTI: 0                         

                                                                   ZDRŽEL SE: 2

                                                                    NEPŘÍTOMEN: 0

   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO 139                                                                    

Bod č. 21
Operativní rozhodování Rady HMP    
(14.02 – 14.03)
body č. 1 až č. 18 schváleného programu

Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady 
HMP proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. jim bylo 
umožněno požádat o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu 
jednání. 

Na návrh radní Štvánové byl z operativního jednání vyřazen TISK č. 12123.  
Následovalo hlasování pro upravenou verzi operativního hlasování. Pro hlasovalo 
10 radních. 

1. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 a MČ Praha 7 k podání žádosti o poskytnutí 
účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu na rok 2014 
na výkon činnosti jednotného kontaktního místa

- radní Vorlíčková
TISK č. 12080

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 140

2. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hlubočepy a k.ú. Vokovice z vlastnictví 
České republiky, právo hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, 
státní podnik "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy

- radní Vorlíčková
TISK 12001

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 141

3.K návrhu na úplatné nabytí komunikace na pozemcích parc. č. 1121/27 a parc. č. 
1121/55 v k.ú. Prosek od manželů Jirmanových do vlastnictví hlavního města Prahy 

- radní Vorlíčková
TISK č. 11307



16

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 142

4. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1198/2 o výměře 278 m2 v k.ú. 
Smíchov

- radní Vorlíčková
TISK č. 11983

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 143

5. K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673

- radní Štvánová
TISK č. 11599

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 144

6. Knávrhu na pověření Mgr. Petra Němce vedením příspěvkové organizace Střední 
odborné učiliště služeb, Praha 9, Novovysočanská 5 a návrhu na stanovení výše platu.

- radní Štvánová
TISK č. 12023

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 145

7. K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2014 v kap. 04 - Školství, mládeže
a sportu

- radní Štvánová
TISK č. 12101

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 146

8. K návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sociálně právní, 
se sídlem 106 00 Praha 10, Jasmínová 3166/37a, v rejstříku škol a školských zařízení

- radní Štvánová
TISK č. 11528

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 147

9. K návrhu opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti přijatému 
odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy vůči řediteli Střední 
školy - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179

- radní Štvánová
TISK č. 12043

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 148



17

10. K návrhu změn v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytu z výstavby realizované 
Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a k výběru nových 
žadatelů o pronájem bytu z této výstavby

- radní Dlouhý
TISK č. 12020

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 149

11. K návrhu na prominutí poplatků z prodlení vzniklých z dlužného nájemného a úhrad za 
plnění poskytovaná s užíváním bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy dle "Pravidel pro 
posuzování žádostí o prominutí poplatků z prodlení" schválených usnesením Rady HMP 
č. 1797 ze dne 30.10.2001

- radní Dlouhý
TISK č. 12066

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 150

12. K návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodů 
jejich omezeného užívání pro závady nebo stavební úpravy v domě

- radní Dlouhý
TISK č. 12067

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 151

13. K návrhu na pronájem pěti bytů hl.m. Prahy
- radní Dlouhý

TISK č. 11562
Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 152

14. K návrhu na prodloužení doby nájmu bytů a k novým pronájmům bytů hl. m. Prahy
- radní Dlouhý

TISK č. 11762
Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 153

15. K návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů OPH MHMP v kap. 09 v roce 2014
- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.

TISK č. 12196
Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 154

16. K návrhu na rozpracování usnesení 34. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne 
23.1.2014

- pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph.D.
TISK č. 12300

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 155



18

17. Ke zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 1. 1. 2014 do 7. 1. 2014

- Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP
TISK č. 12102

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 156

18. Ke zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 8. 1. 2014 do 14. 1. 2014

- Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP
TISK č. 12224

Schváleno
Usnesení Rady HMP č. 157

Bod č. 22
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :     
(14.04 – 14.12)

V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.   

 na návrh primátora hl. m. Prahy bylo přijato usnesení č. 158, ve věci působností
členů Rady HMP (pro hlasovalo 7 radních, zdrželi se 3 radní)

 na základě návrhu náměstka primátora Novotného, bylo diskutováno o úpravě
Pravidel pro přípravu a vyhotovování materiálů pro jednání Rady HMP a následně 
bylo schváleno usnesení č. 159 (pro hlasovalo 7 radních, zdrželi se 
3 radní)

 na návrh radního Dlouhého byla usnesením č. 160 doplněna Komise Rady 
hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence (pro hlasovalo 9 radních, zdržel se 1 radní)

 na základě podnětu radní Vorlíčkové byl diskutován další postup ve věci 
k materiálu Z 2220A projednávanému na 34. zasedání ZHMP a k němu 
schválenému unesení ZHMP č. 34/18. Na základě návrhu primátora hl. m. Prahy 
byla za účelem řešení uvedené záležitosti ustanovena pracovní skupina složená 
z členů Rady HMP – radní Vašíček, radní Manhart, radní Vorlíčková, radní 
Novotný.
(Pro hlasovalo 8 radních, zdrželi se 2 radní)

Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena:
1. s odpovědí primátora RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D. Mgr. Florianovi na petici, 
žádající prověření způsobu prodeje bytového fondu svěřeného Statutem hl. m. Prahy 
Městské části Prahy 2
2. s odpovědí radního Pařízka p. Jůzovi na podnět týkající se omezeného provozu pražské 
MHD v době mezi vánočními a novoročními svátky
3. s odpovědí P. Dolínka – předsedy Kontrolního výboru ZHMP O. Grosovi ve věci 
stanoviska ZHMP k přepracování Koncepce protidrogové politiky hl. m. Prahy na období 
2013 – 2020
4. s odpovědí P. Dolínka – předsedy Kontrolního výboru ZHMP p. Váchovi ohledně 
seznámení se stanoviskem ZHMP ve věci petice za zachování Olivovy dětské léčebny



19

K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
1. Informace o naplňování „Smlouvy o spolupráci při ochraně a provozu 
vodohospodářského majetku“ uzavřené mezi hlavním městem Prahou a Pražskými 
vodovody a kanalizacemi, a.s. za rok 2013

- primátor hl. m. Prahy
TISK č. 12251

2. K úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o účelové transfery ze 
státního rozpočtu

- 1. náměstek primátora Vávra 
TISK č. 12 253



20

4. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš 
Hudeček, Ph. D. ve 14.13 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 117 až č. 160 jsou součástí tohoto zápisu.
      

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  
                                                           primátor hl. m. Prahy      
                                            
  

                                                                    Jiří Vávra                              
                                                  I. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka :                                                          Ověřovatelé :
Ing. Magdalena Vávrová

Mgr. Lukáš Manhart
radní hl. m. Prahy

                                          

Ing. Jan Vašíček
radní hl. m. Prahy     
                                                

                                                                                                  




